《游客不文明行为记录

管理暂行办法》正式施行

据新华社北京
4

月
6

日电（记者钱春弦）为建立文明旅游长
效工作机制，国家旅游局依法制订的《游客不文明行为记录管理暂
行办法》即日施行，全国游客不文明行为记录管理工作同时开展。

记者
6

日从国家旅游局获悉，为推进旅游诚信建设工作，提升
公民文明出游意识，依据《中华人民共和国旅游法》、中央文明委
《关于进一步加强文明旅游工作的意见》及相关法律法规及规范性
文件制定的暂行办法已下发各省、自治区、直辖市旅游行政主管部
门并正式施行。根据这一办法，省级旅游主管部门建立本行政区域
的游客不文明行为记录。 国务院旅游主管部门建立全国游客不文
明行为记录。 省级游客不文明行为记录信息由下级旅游主管部门
报送或通过媒体报道和社会举报等渠道采集。 全国游客不文明行
为记录信息由省级旅游主管部门报送或通过媒体报道和社会举报
等渠道采集。游客不文明行为记录信息保存期限为一至两年，期限
自信息核实之日算起。

办法指出，被记入不文明行为记录的游客，可以向做出记录的
旅游主管部门提交异议申请， 一般由当事人提出并提供有关证明
材料。 旅游主管部门收到申请之日起十五个工作日内向申请人做
出答复。经审查认为异议成立的，应当予以纠正。异议处理期间，不
影响游客不文明行为记录的管理。

声 明

●

兹有固始大新房地产开发有限责任公司税务登记证正、副本（证号：

411525752253764

），因不慎丢失，特声明作废。

●

兹有信阳现代路桥建设有限公司营业执照副本（证号：

411503100001160

），因不慎丢失，特声明作废。

●

兹有廖树坤所有的房屋坐落于平桥区明港镇农工街（现市场街）， 房屋所有权证号为信房权证明港字第
9-3-10-395

号，为混合结构二层，建筑面积为
59.67

平方米，因保管不善丢失，特声明作废。

注销公告

●

兹有信阳市恒基装饰工程有限公司， 经公司全体股
东大会研究决议通过，拟向当地工商部门申请注销，请与公
司有关的债权债务人，自本公告刊登之日起

45

日内，向本公
司申报债权债务。

特此公告
信阳市恒基装饰工程有限公司

2015

年
4

月
8

日
●

兹有淮滨县谷堆乡希望养殖专业合作社， 经合作社
全体成员研究决议通过，拟向当地工商部门申请注销，请与
合作社有关的债权债务人，自本公告刊登之日起

45

日内，向
本合作社申报债权债务。

特此公告
淮滨县谷堆乡希望养殖专业合作社

2015

年
4

月
8

日
●

兹有河南银珠航空票务有限公司， 经公司全体股东
大会研究决议通过，拟向当地工商部门申请注销，请与公司
有关的债权债务人，自本公告刊登之日起

45

日内，向本公司
申报债权债务。

特此公告
河南银珠航空票务有限公司

2015

年
4

月
8

日

社长：钱长琨值班负责人：栗萍（01、04、05、08、09、12版） 崔保仓（02、03、06、07、10、11版） 社址：河南省信阳市中山路４７号邮编：４６４０００ 记者部：６２２５０００ 办公室：6221395 读报纠错有奖：６２２7688 广告部：６２６３９６５ 印刷：信阳日报社印刷厂广告经营许可证号：４１１５００３０００００１ 零售价：1．00元

时事新闻

2015

年
4

月
8

日（乙未年二月二十） 星期三
12

责编：吴涛审读：庭军组版：张爱萍

注销公告

根据张正国的申请，因其集体土地使用证遗失，现将张
正国的土地证号为

17914

号集体土地使用证予以注销并补
办。该宗地坐落于罗山县龙山乡双元村查湾组，权属性质为
集体， 使用权类型为划拨， 土地用途为住宅， 土地面积为
201.65

平方米。公告期限为
30

天。

罗山县国土资源局
2015

年
4

月
8

日

信阳日报社宣

国
务
院
办
公
厅
印
发

︽

机

关

事

业

单

位

职

业

年

金

办

法

︾

新华社北京
4

月
6

日电
日前，国务院办公厅印发《机
关事业单位职业年金办法》

（以下简称《办法》）。《办法》

规定，从
2014

年
10

月
1

日起实
施机关事业单位工作人员职
业年金制度。 这是机关事业
单位养老保险制度改革的重
要组成部分， 对于建立多层
次、可持续养老保险制度，保
障机关事业单位工作人员退
休后的生活、 促进人力资源
合理流动具有重要意义。

我国高度重视多层次养
老保险体系建设， 上世纪

90

年代初企业养老保险制度改
革时， 就提出要建立多层次
的养老保险体系。 经过多年
不断的改革探索和实践，企
业职工多层次的养老保险体
系已初步建立并取得一定发
展。

2008

年事业单位改革试
点启动后的几年时间内，对
建立职业年金制度进行了许
多有益的尝试和探索，同时，

做了大量的摸底测算工作。

2015

年初，国务院印发了《关
于机关事业单位工作人员养
老保险制度改革的决定》，要
求机关事业单位在参加基本
养老保险的基础上， 应当为
其工作人员建立职业年金。

在此基础之上，《办法》 正式
印发实施。

《办法》规定，职业年金
强制建立， 发挥机关事业单
位基本养老保险的补充作
用； 适用范围和缴费基数均
与基本养老保险的相关规定
一致，切实维护制度统一；实
行单位和个人共同缴费，采
取个人账户方式管理； 个人
账户资金随同工作变动转移， 促进人员的合理
流动； 根据本人退休时的个人账户储存额确定
待遇水平，缴费与待遇挂钩；社保经办机构负责
职业年金的经办管理，不断提高管理服务水平；

职业年金基金实行市场化投资运营， 实现保值
增值；政府部门加强监管，确保资金安全。

《办法》还对职业年金的领取条件和监督检
查作出了规定。《办法》 作为机关事业单位养老
保险制度改革的配套政策， 对于顺利推进机关
事业单位养老保险制度改革有重要意义。

习近平就传承和发扬青奥会宝贵财富作出重要指示强调

引导广大青少年弘扬奥林匹克精神

为中华民族伟大复兴作出应有贡献

新华社南京
4

月
7

日电青春无边， 奋斗以
成。 距第二届夏季青年奥林匹克运动会圆满举行
已有半年多时间，青奥精神薪火相传焕发光彩。中
共中央总书记、国家主席、中央军委主席习近平作
出重要指示，强调南京青奥会成功举办，进一步向
世界展示了中国开放自信、热情友善的良好形象，

赢得广泛好评。希望总结经验，传承和发扬好青奥
会留下的宝贵财富，更加重视青少年体育工作，引
导广大青少年继续弘扬奥林匹克精神， 积极参与
体育健身运动，强健体魄、砥砺意志，凝聚和焕发
青春力量，为中华民族伟大复兴作出应有贡献。

中共中央政治局常委、 国务院总理李克强作

出批示指出，此次盛会注重创新特色，突出青春主
题，向世界传播了“中国好声音”，为奥林匹克事业
发展积累了“南京经验”。要进一步弘扬青奥精神，

培育国家繁荣进步的强大生力军。

4

月
7

日，第二届夏季青年奥林匹克运动会总结
表彰大会在南京召开。会上，宣读了习近平重要指

示和李克强批示，南京青奥会先进集体和先进个人
受到表彰，运动员、教练员、志愿者代表作了发言。

第二届夏季青年奥林匹克运动会于
2014

年
8

月
16

日至
28

日在江苏省南京市举行， 是继
2008

年
北京奥运会后， 在中国举办的又一项具有国际影
响的奥林匹克盛事。

河
南
：

高

标

准

粮

田

让

春

耕

春

管

化

难

为

易

新华社郑州
４

月
６

日电（记者
宋晓东）为再夺夏粮丰收，当下，产
粮大省河南多措并举落实春耕春
管，继续狠抓高标准粮田建设，为夏
粮丰收夯实基础。

记者从河南省农业厅种植业
处了解，近几年，高标准粮田不仅
改变了传统农业耕作方式，也极大
地提高了土地效能，增加了粮食产
量，已经成为中原麦田里的“永久
粮仓”。

在河南省漯河市郾城区
３０

万亩
高标准粮田示范方里，但见田成方、

路相连、渠相通、林成网、旱能灌、涝
能排。高标准的农田基础设施，配备
现代化农业生产设备， 春耕春管再
也不是让农民挠头的大难题。 当地
农业部门负责人介绍， 目前在大规
模连片高标准粮田里， 春管已经全
部实现机械化和规模化作业。

高标准粮田的建设不仅改善了
农业基础设施， 也让现代农业技术
更加便捷地走进普通农户， 科学种
田、科技春管成了现代农民的选择。

在河南省周口市种粮大户曹自堂家
的麦田里，连片方方正正的农田上，

麦苗却并不是传统的整齐行排，苗
与苗之间呈三角形分布。“这样更有
利于小麦生长，能提升产量。”曹自
堂说。

高标准粮田改造后， 大面积成
片连方的耕地和平整的田间公路，

也为现代化机械田间作业提供了条
件。

２０１４

年种麦时，曹自堂开始使用
一种新型播种机， 实现了种肥同播
和宽幅精播。“科学播种的小麦有先
天优势，一比就知道。你看新播种方
法的麦田里，每株有七八个蘖，麦苗
长得又好又壮， 别的麦田里一株才
三四个蘖。”曹自堂说。

据了解，从
２０１２

年开始，河南省
开始实施高标准粮田“百千万”建设
工程， 规划到

２０２０

年建成
６３６９

万亩
高标准粮田， 确保

１３００

亿斤的粮食
综合生产能力。目前，河南省已累计
整合资金

３３７

亿元，建设了高标准粮
田
３６８７

万亩。

为做好春管工作，河南省还强化责任，细化措施，建
立了粮食生产联席会议、领导联系点、专家指导、督导检
查等一系列制度，同时落实粮食安全省长责任制，把粮食
生产纳入目标考核，层层签订目标责任书，逐级量化细化
到市到县，形成齐抓共管的格局。

目前，河南省小麦长势正常，苗情是近几年较好的一
年。河南农情调度显示，目前全省小麦一、二类苗比例为
９３％

，比冬前增加
３．１

个百分点，较上年同期增加
４．４

个百
分点，整体苗情明显向好转化升级。全省大部苗情长势较
均衡，有

１３

个省辖市和
７

个直管县（市）一、二类苗比例达
９０％

以上。

奔“刘”远去 心仍飞“翔”

4

月
7

日， 刘翔在社
交媒体发微博宣布正式
退役。

曾经的“翔飞人”终
于正式离开赛道， 做回
一名普通人。 但他的退
役， 也代表着中国田径
一个时期的“印记”的正
式尘封。

那个改写了奥运赛
场田径直道项目历史的
黄皮肤、黑头发、笑容灿
烂的上海小伙， 那个曾
经带给中国人无限荣耀
和自豪的跨栏飞人，即
将离开他奋斗了二十多
年的事业。 过去的辉煌
也好、低谷也罢，在刘翔
宣告离开的时候， 都让
人历历在目。

曾经的“翔飞人”永远留在了历史长河中，而摆脱了期待与非议的刘翔即将展开人生新的篇章。

图为
2004

年
8

月
27

日，雅典奥运会，刘翔以
12

秒
91

的成绩夺取金牌，并平了世界纪录。刘翔也成为了中国田径史上第一位男子奥运冠军。

新华社发（李岳摄）